le hoc expectat agere sine intra sine ex-  
tra igne dicimus. Amplius si confessio  
et supra deum debita et quemadmodum  
copiatum supra dispensatum ab infero  
re deest. Et si debita velut accusatio ac  
detestatio seu reuelatio reus a subditi bo-  
mino veniat aut iudici. Et tunc si est oc-  
cisa quemadmodum petro seu ostentio  
vulneru eorum et infirmantur debent medi-  
co qui uterque medicus non voluntate infir-  
manni sed publico officio et statuto ma-  
nifesti et de offensio potest absque assen-  
su eius et voluntate cui debetur et dicitur  
Nō licet ergo in hoc opere confessionem ad-  
monere sua seu propriatio suo nisi que-  
ras visum fuerit quod potest visum inde et  
a mutata consideratione. Nō autem proprium  
et teneraria voluntate. Amplius quod fuerit vel  
bonis tenetur per confessionem iudicis et af-  
fensus quod absque iniuria eius facit visum  
ter minus dicitur quod fuerit latrones indic-  
fanti ac peccati peccato. In his enim omnibus  
et similibus illud obsequit ante de quo per-  
turado interio quo supra confessione no-  
minatum et factum deo acceptissimum  
a placabilissimum contra eiusdem et ut  
suscipio renissima doctrina et emenda-  
tio populi minime deo irrogare et absol-  
tio foetissima inquamitatem spiritualium  
et refectio opuma omnino vel ita nuptial  
et calciamontis et mediano saluberrima  
vulneru ac morbos spiritualium. Et tunc  
quo validissima incedit deo. De quibus agi-  
tur et propter bono et in mota nec inditan-  
tibus noxas ac periculosas quod eode pen-  
tet ac coheretur non serpentes aut colubos  
in sem suis motus panis nec solum eos a se  
absque aut erant sed etiam occidit intra se  
memorem et peccat nec furor ostinet aut la-  
roni sed eos in se sustinet occidit aut  
periculosus sit aserdi confessionis oratio non  
iam visum ad orationem respiciat et nol-  
ta di modis militat sacramentis confessionis  
ipsas deano primo retro gradum ad reme-  
moris ad ipsa peccata. Secundo examina-  
tione ipsi videlicet ad ea exagreganda et  
lemmam focus a crescanda. Tertio usque  
ignem ipsorum ad pleni cogitatione propter  
molestas iudicium melius instruendum. Quar-  
to inquitur ergo eadem confessionis cui cor-  
fati sunt sanctus ac melius est suscipiendum.  
Quinto ipse sacramentum reverentia et ho-  
noratione propter quod est ipsi penitentes et ob-  
mutati sunt ante ad illud sacramentis

accedat abolitionis est obtinendum. Sed  
pro dequationis curandis hoc est vi ocu-  
ta sit ipsa confessio propter quod aut per oratione  
nonnulla hoc passim impetare statim an sa-  
cra lectione aut interna meditatione aut sa-  
cra exhortationis auditione procurare con-  
tur. Hec villo modo loquitur de quibus re si pe-  
niculosa sit eius deano quod ipso sit vitiosa  
da vel donabilis. Nullum est opus bonum  
a deo examine ac operante personis quod  
non penitente agat si via ista quod tota non so-  
lū credidat et obedientia. Sed etiam vitiis  
cas imerita et imixta peccatis. Quod deo dicitur  
confessionis nullū bonū modo fructu habu-  
erit non solum nobis videtur iustus si eius peni-  
tiosa nec est in penitente confessione ut de iure  
officii sui nullatenus et copera confessione  
exigere in pondus dicitur voluntis eius  
penitenti officii sui. Et propter hoc quoniam  
ola hoc confessione est aut adiuvari aut melio-  
rari. Et dicitur confessio expedit officii non  
est debita confessio nisi saltem huius penitenti.  
Quia si forte per negligentiam suam tempus quod  
procurare debuit penitenti in patris labi peni-  
tenti dulatione vitiis vitiis non obediit imo  
ad confessionem faciem dicitur dicitur et certitudo  
ca cogendas erat vitiis gratia. Cui generalis sta-  
tuto ecclesie et sic fidelis que quadragesimali  
ad minus iusti sunt annis singulis consistit.  
si toto tempore quadragesimali et postea propar-  
re sic ad confessionem dignis atque dicitur ne  
glectur penitentiis si illo tempore non obstitit  
etiam non vitiis vitiis perquisitio et quinque. De  
inquam autem propter preparationem negligentis  
Tandem vero graviter peccat confessionem  
omittens. Penitentiis tunc intentionem seu attri-  
tionem aut penitentiis nulla et causa obis ne-  
glectur et offere. Sicut legitur Ecclesiastice.  
Nō tardes ad uerum ad omni et ne differas  
de die in diem. Et eiusdem. Nō differat  
errore impetorum. Quocumque autem super ob-  
iecta sunt si eius loci haberi solent sunt  
multa similia. Et quod eius a minime deum  
sicut omni proparano ad gratiam. Suffragis  
sanctio et elemosinis sacris lectio ibi facies  
meditationibus audita vitiis deus plus excitati  
onibus ac sanctis exercitationibus. Illius pro-  
curanda est et adeo impetanda. Et multo es-  
dem a dimittendis penitentiis da a per miteri  
cordiarum et obtinenda erit.

Quisquam quæstionem scilicet deus  
et terminare aggrediamur. Et quia  
precedentibus iam diximus multum de  
causis propter factis de vitiis occultis esse  
R 4

dicimus. Si forte barbarus fuerit confessio qua sacerdos potest a duce que barbari confessionem audiatur et ipse interpretetur. **Q.** si forte illiteratus ille sacerdos fuerit etiam non interpreti potest obviare. Et saltem sacerdos sit dyaconus reservata tamen sibi benedictione et absolucione que sine potestare datus in peccatis mortaliibus locum non habent. In venialibus autem peccatis sine quosdam absolucioe potest etiam laya in necessitate.

Item autem iteranda hoc est et **v** integro iteri facienda sit confessio post quemcumque in mortale peccatum relapsam seu rediitum qui questio non tercio loco posuimus plane dicitur quod non est debito a te et qua non iteraverit. Et eorum motus eterne se faciat absit hoc a nobis ut et hoc motus eterne non dicitur et hoc videtur quod post rediitum in mortali confessionem et integro non iterat et singula peccata sua cum ipso in quod lapsus est venio non consistit. **Q.** si quis dixerit quia iudex penitentiam ei id est confessio non aucter potest instruat ad iudicandum de peccato rediitum nisi omnia alta que potest essent audiat. Quomodo modus siquis aliqui iniuste percussisset cum ille in unam percussione benigne gratias remisisset at quo percussio ingratus denuo illum percuteret de ferida percussione iudex rege iudicare non possit si de potest percussione eiusdem gratia remissione non possit. Longe enim maior iniuria est secunda percussio quam prima. Non constabit ergo ei de magnum dicitur secunde iniurie si ei taceat prima et indulgentia ipsius sine necessitate nec iudicare potest illi quia est et quasi iter commendanda. Cui ergo sacerdos iudex penitentia sit non potest iudicare et citari potest utroque iniurias et contra metas nisi consisterit de primo interrogatio et eius de remissione ipsi si facta est quoniam ingratus deo nec levis peccati est nec levis excusantia peccatorum. Sed valde gratia et aggravans. Non potest autem consistere de peccatis iniuriis et peccatis nisi per confessionem nec plene consistere nisi per iteram confessionem. Plene ergo et integro iteranda est confessio post rediitum in mortale peccatum sacerdotem. In hoc autem dicitur quod si iudicium penitentiale iterum non potest esse. Ita est iterum in ea similitudine confessionis facienda cum verum. **q**

non tam iudicium est quam etiam sacramentum. Et plus in virtute sacramenti agit quam iudicio. Imo minoris difference iudicium agenda est quam in eo que sunt mera iudicia. Et propter hoc non est necessiter tam diligens et amano fiat de peccatis in gratia. De ergo aedum misericordie de usque sufficere ut in generaliter ista dicitur comitens quia cum deo multas et magnas iniurias irrogasset peccator de quo quibret colore de quibus per negligentiam meam et inquam memoriam non habeo. **Q.** misericordia illa in obvia tangente misericordie sue remisisset mecum indignum in gratiam suam per penitentiam remocasset omnium ipsorum tantorum et tam inestimabilem benedictionis ingratus denuo ipsi offendere sic non vult sum et hoc cum multa aggregacione dicitur et multa lacrimis si oatum de super fuerit penitentia. De ingratus dicit enim ut alia taceantur eam cognoscens modis omnibus facienda est confessio. Illa enim est id quod solimodo sibi deus in omnibus deus suis sibi soli retinet totus semper fuerit videlicet gratiarum actione gloriis laudibus et benedictionem. **I**tem in istum deo reddi patitur iniquissima ingratus deo. propter quod et ipsum fontem bonorum reddidit nullum atque largisimum bene plus omnibus viciis nobis obcludit et fluentia beneficiorum eius velat ob et infernalis durissimus et impetrabilis a nobis avertit nec solum absit largisimum omnino quo minus non in manera largiatur sed etiam ut prodonata tanquam iniuria de tentio suscipiat. **A**derito cum et tunc cui demissimum fecidum vel peccatum amittit qui omnino a quo habet illud quod in eo solum retinuit reddere contradicit. **L**acet autem iterationem confessionis saluberrimas et incredibilia virtutes esse non curimus et cum putamus ob amam et peccare facere de salute non cessamus nec ut cessare proponamus. **I**llud tamen et hic et ubique salua fidei pietate et catholice doctrine veritate possumus bedarare intendimus et volumus ut laqueos mortis nobis aut alios iudicamus. ne nos aut alios eterne damnationi obligemus aut obnatos dicamus. **S**icero nos sacerdos si fuerit qui confessio facienda est hoc est qui alio peccato peccerit in quod relapsus est penitentia est confiteri teneatur teneatque vel debito **q**

di di in die solis castro in quibus castis est  
 ea redire obediunt in alio aut negat. verbi  
 gratia quod dicitur in eadem quod dicitur in  
 hoc capitulo de ipso fratre no odio. siue o  
 mnia non ipse primo. et Jacob. ut. ut  
 des hoc id est epistolam vbi dicit. Iudici sine  
 malicia fiet illi quod non fuerit misericordia. Ju  
 sta hoc modo in omni apostolice et i her  
 reti dicit oia redire peccata. Apollonia et  
 et heresia omnia aemula deo et hostem  
 vel inimici dei facit et propter hoc omnes  
 gratia dei et erantur ac oim remissionem  
 ex arate. Et oim de oim de penitentia pon  
 tione. Hoc est si penitenti alique penitentia egit  
 se de peccatis suis. Sicut est penitentia de  
 peccatis et ipsa peccata et debita penae eua  
 dat. si ista excusabilis et dyabolica penit  
 entia debita penam quod penitentia relaxa  
 ta erant redit et reuocat quod testimonio  
 scripturae ac sanctorum aut cogit et vidit  
 et rationibus cogit ad ita sciendos in  
 hoc casibus. Iudicio etiam sciendos in alijs  
 omnino negat redire peccata sicut epistolam  
 magis alijs et oim reditio mortali debet  
 omnia redire peccata sicut epistolam. Alij et  
 interpretantur redire eorum in ingratitudine et  
 et oia peccata redire propter ingratitudi  
 nem. Iugurta et de remissione oim et sin  
 guorum et propter hoc pro omnibus et singulis pa  
 nit. Iam. Questionem autem hoc est si in alijs ca  
 su iustis oia redire peccata. Si et apud ho  
 mines iustitiam iudicantia ut iustitia bu  
 mana istud patet neque quod fortitudo iusti  
 ta prima istud patet non poterit. Cui et iste  
 de peccatis peccatis redire deo iustitiae  
 et pleni eorum remissione ab eo obtinet  
 et i quibus peccatis relaxatur. nihil pecc  
 vel iustitiam videri pro illis non co  
 ergo poterit de iure. Amp. et penitentia  
 sacramentum adeo et iustitiae sit in integri ut  
 ut oia et peccata pro non facit habentur casus non  
 labat nisi in vni peccati non potest ergo ab  
 eo nulli peccata debita. Alia et non habet  
 et penitentia oia debita sunt resurgere  
 omnino non poterit et ostendit. Amp.  
 peccata alia quod diuina erant non debet  
 nisi peccata qui non cogit deo qui tota de  
 bitum pro illis erant propter relapsum ut ipse  
 poterit iustitiae ergo cogit deus peccata pe  
 nitentiam pro illis. Amp. non erit  
 secundum hoc ratum penitentiale iudicium  
 cum enim per relapsum seu reditum re  
 mouet penitentia res absolutio sit  
 tenet dicitur penitentiale iudicium nec

ratum est ne: subile propter hoc in errore  
 impetatis in dicit sunt quidam ut pice et  
 penitentiale absolutio non conditio  
 lem nisi esse et peccata per penitentiam re  
 tum sub conditioe rati videlicet si non  
 relapsus fuerit vel non redierit.

Hoc autem error omnino facit deus in  
 quum esse et impium et hoc error de casu  
 sit. Quorum prima est in hoc quod plus pos  
 sunt apud deum et damnandum peccat  
 tem peccata que nondum habent esse nec  
 dum fecerunt bonum penitentia quod habet  
 ad solvendum ipsum. Secunda in hoc  
 quod iudicatur peccatis non qualiter sed  
 qualiter fuerint et qua puritate que ma  
 ior esse poterit non iudicatur bonus cui  
 bonus nec peccata quod vera et penitentia est. Et  
 magis iudicatur propter quod non dicitur  
 contumax forsitan futura est. Tertia  
 causa est in hoc quod iustum punit deus pro  
 peccatis futuris et non ipsa facit dum et  
 gratiam remissionis et absolutiois et sub  
 trahit pro peccato quod nondum fecit. Sed sa  
 ctus est indubitanter punit enim deus  
 ante quod peccauerit. Quod autem error iste im  
 possibile sit non solum impius euidenter  
 docemus hac via probatione. Possibile  
 enim est duos penitentes quos aliter pas  
 surus est reditum aliter vero iustitiam  
 rus in bono equaliter omnia facere que  
 tenent ad penitentiam sacramentum. Cum  
 ergo isti duo eque alterantur eque com  
 rantur equaliter omnino penitentiam om  
 nis autem equaliter merita equaliter reman  
 erationes scripturae apud dei iustitiam.  
 Si aliter ex merito obtinet a dei iustitia  
 pietam remissionem peccatorum necessa  
 rio obonebit et reliquos. hoc autem non  
 est verum scdm ipsum quia ille qui perse  
 ueraturus non est remissionem non ob  
 nebit. In hoc ergo casu accidit euidenter  
 deum iniustum esse ut equalium memo  
 riam licetum respiciat et aliter non.

Amp. plus. Scdm hoc quod repositant  
 fides et sacramentum confessionis casus nisi  
 incerti sunt de futura peccata na incerti  
 sunt et de absolutioe sua incerti de re  
 missionem et venia. Et propter hoc qua te  
 mentantur accedunt ad percipiendam sa  
 cramentam eucharistiam cum merito ob  
 niant in hoc sacramentum penitentiae mis  
 dan et len et a peccatorum vinculis abso  
 luti. Et cetera.

Exertatur ergo ad inveniendos  
 que sit causa reditus peccatoris si-  
 ne in casu? nominatus siue alibi.

Et fraterno odio redeunt omnia peccata.  
 aut hoc est ppter magnitudinem peccati  
 illius aut hoc est quia alioquin pendit  
 ex eo et sine ipso et non possit aut ex alia  
 causa. Quia autem magnitudo eius causa  
 beatitudinis reditus non sunt inde mani-  
 festum est quia multa alia maiora sunt fra-  
 terno odio sicut blasphemia aut ipm  
 peccatum homicida aut delectatio. Et ergo  
 magnitudo huius peccati cogere debita  
 et aliorum peccatorum et obligare ad pe-  
 nas aliorum omnia maiora. multo fortis  
 hoc ipm efficerent. et hoc siue etiam omnia  
 sua sine non. Remissio enim peccatorum non  
 potius videtur facere ad beatitudinem et  
 mortificationem peccatoris quam ad resoluta  
 nonem ipsorum. Si vero hoc est et non  
 solam colligationem et constantiam alioq  
 peccatorum ad ipm. tunc nec ante remissionem  
 nec post potest et fraterum odium ab ipis  
 debitas aliorum. Amplius iste non pec-  
 catum fraterno odio et forte peccato igran-  
 tudinis ergo non est penitus nisi po-  
 tibus quibus. Non ergo cui puniend? p  
 iam omnia. Ut ergo ista expediam? di-  
 cam? quia lex iusticie est. tractanda ut in  
 ea penitentiam quisque debuit et que  
 peccati quis per hoc loquatur. Sicut lo-  
 quitur Sap. 1. Hoc enim bonorum matre-  
 me oblatio sum? in alios que maxime  
 recipimus quod omnes in te creature offen-  
 dunt. que tuis maxime lucem receperunt  
 maxime lucis largi sunt. et maxime cum  
 transgrediantur. Sic et de odore. sic et de sa-  
 pore evidens est in omnibus aliis. ita et  
 nulla creatura sibi bonum aliquid seu bo-  
 num recepisse videtur. Sed potius omni-  
 bus quibus illud communicare potest. Sic  
 et de omnes gratiarum in toto corpore eade  
 sic faciendum est. Quodammodo enim in  
 corpore humano quod est exemplum et si-  
 gura corporis ecclesie. Sic et ostendit apo-  
 stolus in. 10. ad Rom. Et in. 11. pme ad  
 Cor. Nulla membra sibi vel septiam et  
 offensa quo iudicium est approbare potest  
 sed non corpus et singula membra et ter-  
 mi et vultu te toto atq. offensa suo tibi hoc  
 non est. Sic et in membris eccleie dei et lege  
 spiritus quo vivit necesse est et omnia gra-  
 tiarum nulli sibi appropriet aut et comuni-  
 cet. Si magis alia alio in eis et ministrat

Sicut vidit idem apostolus in eisdem capitu-  
 lis. Et petrus in. 1. pme. Unusquisq. si-  
 cut accepit gratiam in alterutrum illam ad dei  
 ministrans sicut boni dispensatione mutua  
 formis gratia debet ppter hoc sumere et  
 in alios et appropriet et in illis et sicut  
 sic appropriare voluit et sibi retinere po-  
 terit hoc qui ministrans in alios facit  
 recusat ipm formis ministris sibi obstruat.  
 et hoc quocumq. bene et quid docum? fru-  
 tri in te peccati non remittit. nec adeo simul  
 fructus accipit. Ideo ergo p magnitudine  
 peccati tui hoc est sed ppter naturam pecca-  
 ti que peccatorem suum in unum dei est  
 fructus. Inimicus enim cuius fructus bonitas  
 inimicus dei est corpus dei enim in etia-  
 cia sua impugnat et potest sed in homi-  
 ni suo. Reges enim pceptis et in perso-  
 nis suis impugnant nec bestia suam non  
 sustinet. in bonis bonis tamen suis susti-  
 nent et in alijs rebus suis. Non est autem  
 mirum si in qui se inimicum dei constituit  
 quantumque autem plures etiam et facit in  
 tam illam sibi reddat. Sed tunc fortasse.  
 que reuera merito in unum illam sibi red-  
 dit quia ad peccatum illud videtur esse  
 fructus. Sed quia ad alia que et in se  
 cordia sua remittat. non nisi immense et  
 iuste in unum ad coram potest. propterea ad  
 lenius de lege iusticie de qua dicitur  
 Luc. 11. et in eisdem ista ea mensura quoniam  
 si fueris remittat vobis. Lex enim  
 ista est ut quod quis in alios transgrediam  
 ipse vult et quoniam fuerit in alios fructus et  
 ipse si legit iusticie. et vult. Deo bene fuerit  
 in et o non que modum. Et ista mensura  
 ha legit sibi. hoc ergo est iusticia ppter quam  
 omnia debita recipimus quia omnia deo  
 non dimittit? accedit ad hoc in gratia deo  
 tus pena iustissima est obsequium p ad gra ad  
 digna non reddit igrato penit? autem. si  
 cur et alibi et sermo mansuetudo tua et in  
 factus est in et ppter in igrato dicitur et  
 dignat. Videt autem ecclesie et sicut vult  
 quod peccati et in gratia deo remissio  
 us. Et et ppter in gratia deo remissio  
 autem de et de iure ipse remissio iusticie  
 ppter in gratia deo remissio facta deus  
 efficit penit plus omnia et obsequium autem et  
 go penit et debet et in gratia deo remissio  
 remissio et ppter in omnia. Cuius est  
 et eius de penit debet et efficit sine ad et  
 de penit obligat et iure penit in et vult. Et  
 quo manifeste consequens est in gratia

dicit seu ingratus dicitur ita a peccato redi  
 re super relabens quare plus eis debebant  
 pro peccato. Item. Cui et de vno qd pecca  
 tori fit facta remissio et de vna magis  
 remissio tunc dicitur seu relabente vna  
 ingratum deo et propter hoc multo eunt et  
 les peccatus plus dimittit et subsequenter  
 per reddidit ingratus dicitur equalis aut  
 erit et magnitudine facit in hoc ut ostē  
 duntur quare et ipse eis debere erit equa  
 les. Equales ergo penae debitorum efficitur re  
 latione per ingratus dicitur illa cuius plus  
 debitor: autem per penitentiam remissio neq  
 an multas et vnam ingratus dicitur an mul  
 tas. Sic enim si vna remissio aggrega  
 ta et omnibus remissionibus singulis: tum  
 peccatorum sicut sint multae per se et de ingra  
 tis in duabus similes idem sequit. Si enim  
 partes singulae multae totae equalis sunt  
 similibus partibus singulis eorum: ut  
 totus totus est totum equalis toti. Tunc  
 generaliter sicut pars ad partem: similis hoc  
 est cuiusdem denominationis, ita tunc ad to  
 tum se habere necesse est etiam si non sit  
 ibi aggregatio localitas. Si tamen est in  
 gradu vna de totis remissio ne peccato  
 ri facta vel de omnibus illa erit equis om  
 nibus peccatis ante esse dimissio simili  
 accipere cum sit eiusdem obligatoria vel cas  
 randi sicut ostendimus. fuit ergo propter legem  
 gratia istae dicitur deum sicut propter ingra  
 titudinem tunc dicitur redire peccata id  
 e debita penam quae tunc debent ingrati  
 ta sui quae omnia fuerant propter legem  
 satisfactione dicitur: quia ad casus excep  
 tionales in quibus solum volunt quidam  
 locum habere redditum peccatorum. Tenta  
 bunt autem declarare istud aliter et dicem  
 quia quocumque peccato mortali quod post  
 receptam remissionem relabatur indubitanter ex  
 vincat in se gratiam quae deo gratuita erat et  
 propter hoc sequetur ipsius aut effectus ac fal  
 tem dicantur inseparabilis remissionem. Sic  
 enim non potest postquam remissio peccatorum  
 quae postea gratia fit nec est. **Amplius.** Sicut om  
 nino potest gratia ita ut si gratia sit aliqua san  
 ctus et peccator: Sic nec remissio pec  
 catorum deus potest videlicet ut in parte se  
 necesse est peccatorum. Hoc autem per  
 dicitur ita est et maneat facta plus remis  
 sio cum peccata dimissa sunt et reddidit re  
 peccator. Ita ergo dimittitur et in parte  
 remissio peccata istius. **Amplius.** si remis  
 sio fuerit accepta in gratia propter sui

vel de aliquis et hostibus eius. Si de  
 dent et castri respiciunt quodammodo  
 si reddent ab eo postmodum et ad hostes  
 eius si transfugerit aliquid et donat: a sibi  
 prope oans et servabitur certum est quod non.  
**Quod si donata et iure auferantur.** Et merito  
 tunc non et condonata, verbi gratia, si  
 debita et mala condonata fuerint, cur non  
 et ipsa condonatio oatorum iure et merito re  
 vocabitur. **Amplius.** si vna ipsa indignus  
 se efficit et inebros quibus contra deus pec  
 cavit quomodo formis ipsa remissione peccato  
 rum. Si enim bonus naturalibus indig  
 num se reddi ita ut merito et auferri pos  
 sint quae in formis gratias. **Amplius.**  
 locus gratiae et remissionis peccatorum ecclesia  
 deo eorum cum est quia extra illa nec gra  
 tia nec remissio peccatorum. Cum enim quod pec  
 catum mortale reddidit quod dicitur: ex  
 tra ecclesiam reddidit se faciat extra gra  
 tiam et remissionem omnino se facit. Quae  
 a modum si quis obtemperat solent  
 esse et extra calorem et lumen solis se faci  
 ens vno se facit. Est enim ecclesia velut  
 obiectum solis intelligitur atque in fine quae  
 et lux et cognitionem si latus veritas illu  
 minat et calore veritate charitatis infla  
 mat. **Amplius.** In sola ecclesia et ipsi soli  
 est et gratia et pars extra se vna et potest vna  
 universaliter et faciens artus ecclesiae et immu  
 nis gladius. Quae vero in ecclesia sicut sicut in  
 refugio sunt et sicut sub scuto diuine potest  
 moris. Qui ergo a foris in ecclesia veni  
 unt tanquam a sine artus et immunitatis gla  
 dii fugant. Cum ergo erunt vermes ac  
 cum ecclesiae dicitur diuini scilicet iudicij et gla  
 dio imminens hoc est iudicij ipsius in  
 mes seipos exponant. Et hoc ergo exem  
 plo manifestum est quod reddis ante peccato  
 res in ipsam iram qui per penitentiam effu  
 gerant incedunt et gladio quem cuiuslibet  
 se exponant ad infernale pambulum sicut  
 ius vna reddunt gratias et dantes a via ven  
 tatis et recitandum recurrit. Intelligit ergo  
 quod sancti et circumspice remissiones peccato  
 rum quia magis proprie iudicij est sicut est  
 fugium ab eis. Quomodo enim cum qui  
 videtur casus fluminis et dicitur: tunc ipsi  
 vel trabes ab aliis a parte solis vel amico se  
 osus a via fulgur: nec cadit super ipsum. Sic  
 largum ministerio: de fulguratum iram  
 eterne dicitur omnibus dicitur: fug  
 peccatorum trabes ipsum se ipsi in ptem: non  
 sanctorum quae pars sua est trabes: ipsi

per penitentiam et ordinat a via p quam  
venit beatitudo sua damnatio. Et qd hoc  
faci grauis tum ipse peccator contrarium  
merenti debet remittere penam suam  
rationem etiam. et ipsa peccata remitte  
re qdum ad penam dum ppter illa no  
dumnt quia quos ipam atq ordinat a  
via qua carerat ad eternam damnatio  
nem. Sicut ergo cadem est iudicium. nec  
straberis sine vicariis a dilla sine dicit  
tas ab illa et manet semper eadem. Sed  
dicitur remitti tibi cum declinaveris et ab  
straberis a via qua iur ad illam. Sic ad  
iram et incedit vna et idem redit peccato  
re: redditis a quo vos gugerat p pen  
itentiam ergo peccata sunt tibi tunc pena  
tonibus qm ad penam id est non leuatur qm  
no sunt illos ire ad illa. Quam tunc ad  
causa qd aut remittat. Ita dicitur in p  
redicatore. *Qd ergo dicitur redire peccata  
quasi ad penam magis ppter dicitur redire  
peccata qd reddunt ad penam et ad illam  
eandem ad que ante penitentiam recurreret.*  
Sed tunc reddunt minus effectus. Quid au  
tē abicit de ultimo iudicio quia no videt  
et rati et sententia absolutionis irrita post  
qd oia reuocantur p reddunt eundem crim  
ple soluitur. *Et enim dicitur latro ad p  
nubuli et iudex misericordia motus in eum impē  
ret qd de manibus latronis et in domū suam  
adduxerit et in filios collocaret a tunc cor  
denti quocumq illa pstruere. Tunc tunc ipse  
ta illa hereditas priuata ad eundem et filios  
grā qd ad opione illi contempna domū  
erant et sic testibus tradens eadē via of  
alia denuo ad pnbuli spōre ire. Omnia  
data tibi et pmissa ab ipso rege facta et u  
rita fuerit et nullis tibi redderet. Sic et  
miser peccator quocumq per penitentiam  
a rege regum vel data vel pmissa fuerit  
exuat et sententiam absolutionis p se  
vel tunc dicitur latro inuoluit tibi reddit  
et penitentia iudicium irrita nec ratum ē  
quasi ad ipam dum ipam seruare non vult.*  
Talia enim iudicia in potestate sunt iudicium  
et alio iudicio sententia. Ita ut con  
tra quos late fuerint eas seruare com  
pssam hoc autē non fit. *Qd tunc abicit ad  
penam satisfacione nullis abicitur non  
men satisfacione et nullis nomine penē  
magis et sacramentū ē et sic dicitur ipa pe  
nitentia quia satisfactio vel pena. In super  
penitentia tota domū per est. Et ppter hoc  
nihil dicit ē qd oia iussit penam illam fa*

affectedū exegerit cum peccata dicitur  
est qd domū illud medicinale et virtuosū  
peccator deus misericordissime dedit. Sed  
debet magis dicitur loquimur in loquū  
bus et atten de qd rarus dicitur penitentia  
redduntem penam sibi commissa repone  
re qd dicitur. *Quam dicitur qui deaque  
extraxit est et denuo se immergens ega  
repeti et de incendio captus. Tunc se p  
cipians in illud ppenitendum repert*  
*Non autem veniūq extraxit aut libera  
tor qui se forte habent in a qua illi in ega  
ppter incoagulabilitatem suam et duram  
nam duritiam non penarum illarum ex  
tracto sed penam pmissit hoc dicitur de  
censas est qui qd pignora et et memo con  
tactus atq rebellat in huiusmodi pena atq  
damnatio. Et quis autem quocumq  
magis malus redduntis peccator qd ante  
fuerit soluet qd penitent. Ita dicitur  
q sic et a multis et magis tam dicitur  
quia maioris penē debitor: qd sic debuit  
et penarum per penitentiam extra dicitur  
riam et penitentia pro quo reddunt pecc  
to debetur eidem hoc enim quasi p  
gala habet ut magis malus sic qui maioris  
penē debitor est gehennalis pcedit tunc  
dicitur ea que ante dicitur qd magis ma  
lus est tunc. Quia addit peccata non medi  
um et ingratum est dicitur in malis qm  
ante et supra ostendimus. Superius  
tudines autē habet malis impensu re  
didit. Si quis autem obicit ergo maior  
penitentia inuoluitur est et qd penā si m  
intelligat magis penale male est tunc  
hoc peccatoribus confectuaris et cop  
pote delicta de. Preterea ubi loquitur ho  
mo est magis infirmus qd ante ergo ma  
ior et peno seu medicina danda. *Mane  
stum est qd non loquitur. Si enim ita in  
telligat quia magis malis imo mag  
penitus ut beatissimus ergo et penitentia  
luter hoc vtiq loquitur et penitentia vel  
penam dicitur intraderet vel virtus eius  
et efficacia confiteret in pena. Non enim  
in loquentibus fructus penitentia nonna  
te et numerate intendimus deditur.**

Summa autem omnium istorum est  
penis peccatorum tam denuo dicitur  
et ex integro de iure et iustitia vel penam  
redduntis peccatoribus redire et reddere  
in ipas quantum est de iure et iustitia nisi  
tunc iporum sine a tunc misericordie dei et  
mutes nō hie qd abicit pignora. *Ajuntur*

latē ei semper et veneratur et p̄dicam̄.  
 Quiboc ergo de ipsa satisfactōe q̄  
 p̄ ei q̄s ei debeat putnōis dona  
 bus desip̄ dicim̄. In q̄ adiuua  
 mur q̄b̄ noīe satisfactōis rōne ipsius  
 satisfactōe q̄ d̄o facta sit hoc ē deo facta ē  
 vel deo iussit de vna vel de p̄sertione  
 penitus p̄missis et p̄mittis q̄ ei pec  
 cato irrogat. Et p̄per hoc ipsa cōtra.  
 Intēda ipsa satisfactō cōtra quā nōb̄ re  
 quirit de? a penitētia p̄ oib̄ peccatis atq̄  
 de iura sua. Tantiō ē nō nūq̄ de iudicā  
 reuocandi ad deū in penitētia et restitue  
 di nō augēdi deo quicquid subtrahit ei bo  
 none aut gl̄orie. Totus iesus v̄suscēdit i  
 fenscipm̄ irrogatas deo iuras vt contu  
 melias tota et adū in oīa ea q̄ deo v̄  
 placem m̄ta et p̄p̄ta. tantus ardor bile  
 monuit ea que deo placēt et ad frutes  
 v̄ opa caritatis dolorē de offēnsā dei et re  
 stitūōe ab ip̄o tā m̄gnificā tōq̄ seruena  
 p̄positū oīa agredīdi augēdi et sustinē  
 di quecunq̄ beneplacitū dei fuerit ip̄sum  
 agere et sustinere tanta humilitate abūcā  
 di se et subūcādi cōnsilio ecclēsie tāta de  
 p̄catōnis v̄ osanōnis ocuono; vt merito  
 b̄p̄tismus flammis vocāda sit Bap̄tism̄  
 in q̄ p̄tice emōdatōnis a nūp̄ et p̄tice  
 liberatōnis a penitētia et cōlāre ab ip̄o  
 se et purgatōnis expiētia faciat penitētia  
 si ipsa bona et corpōnis excēssent et retro  
 q̄da tanta gr̄a p̄tione. Aliq̄ illustratur  
 q̄a v̄o peccati omne cōtumētia est i oīū  
 v̄ v̄lneratō ip̄i peccati et d̄m̄nificā  
 tio p̄mitti necesse em̄ d̄no esse vel  
 ergano debet connere ma ipsa penaria  
 vidētur vt sit benedictōia seu mediatō  
 nis penitētia et restitūōia p̄mittōm̄ et  
 que m̄tūe seu iusticia seu iniquitē om  
 ne peccati. Sicut dicit Job. i. 41. peccato  
 sine necesse satisfactō debet cō iusticia  
 bona ip̄is. Quia v̄o medicatōia ē debet  
 esse cōm̄p̄tōia seu et p̄p̄tōia m̄cōi atq̄  
 r̄p̄tōm̄ ip̄i debet esse p̄statōia cōlo  
 nis nisi sine v̄sūto quem v̄sūto noīe d̄  
 om̄ d̄stantem. Tertio d̄ esse p̄seruato  
 nis sancti sine salata. De sum̄i sep̄t̄ fra  
 ctis penitētia v̄sū dei benedictōia p̄ra ir  
 rogatōia p̄mittis peccati peccat̄. Ip̄i  
 v̄ v̄sūto q̄ inuigatōm̄ et inuigatōm̄ pec  
 cati v̄sūto illatō. restitūō cōtra d̄m̄n  
 ficatōm̄ q̄ documentū ip̄is. Quarto sa  
 latio v̄sūto lesionem seu v̄lneratōnem  
 peccati seu v̄sūto v̄sūto v̄sūto v̄sūto

licet cōsumptio non mochi seu reliquiarū  
 ipsius cōsolationem et v̄sūto ac v̄sūto cas  
 lonis cōsolationem salatis seu sanctat̄.  
 Sicut v̄o fructus est satisfactō o pe  
 nitent̄. Que est cōlogano nō facta ab eter  
 natorib̄ p̄mittis enā p̄p̄tōia nōb̄  
 cōis ac secular̄ v̄sūto applicatō et adbe  
 flo sanctōis et v̄sūto et om̄m̄i sanctōm̄ q̄  
 reri et hoc quoniam oīe peccati excusatō  
 est hoc est satisfactō cōtra.

Quisico ergo in inuigatō satisf  
 factōnem foueret penitētia de cō  
 tumētia i peccato penitenti et hoc  
 noīe cōtra et p̄tētia v̄sūto. In peccati  
 penitenti i loco dei bono et gl̄orie depa  
 lato puta in ecclēia inuigatō et et vt in ipsa  
 ecclēia specialē bono et p̄tione et illius  
 p̄mittis vel ad ip̄s vel p̄tice deo repen  
 dat. Quomodo v̄sūto v̄sūto genib̄ atq̄  
 nudaus sit i ecclēia ip̄e aliq̄o vt bona. Si  
 m̄tūe si cōtra locū sancti peccati em̄  
 gendo seu aliq̄d auferēdo et ip̄o vt illū  
 eundē vel alū bono vt vel v̄sūto p̄tione  
 me vel om̄m̄em alio v̄sūto. Q̄ si cō  
 tra factissim̄ eub̄ aritū aliq̄d et p̄tice  
 bile cōm̄tē. v̄sūto gr̄a. blasphemia h̄c  
 malefici q̄b̄ vulgo loquunt̄ dicit m̄tūe  
 d̄no em̄ i specialē. Bonoc et veneratō  
 ip̄is vt ab ip̄a bona q̄ i cōtra m̄tūe  
 cōm̄tē iusticia saluanda a populo et ado  
 randa fletis ac nudatis genibus caput ad  
 terrā ponat et q̄ deuotiōe et v̄sūto fuerit ta  
 ti fletus v̄sūto p̄tice a m̄tūe d̄m̄nificā  
 re d̄p̄tice idē faciat. Q̄b̄tūq̄ em̄ d̄ sacra  
 m̄tūe et veneratissim̄ eucharistia et  
 p̄p̄tōia vel transeant cognouit. Q̄ si  
 dicit hoc p̄tice habet d̄m̄nificā et vt  
 v̄sūto p̄tice atq̄ ip̄o sum̄ i quo p̄tice  
 ip̄a veneranda eucharistia et d̄m̄nificā  
 offerat inuigatō. vel cōtra qui an ip̄a  
 die ac nocte tardēti laudant vel inuigatō  
 q̄b̄ cremetur in bona incensis sum̄i ma  
 nus sacerdotis iusta morem laudabilem  
 quarundē ecclēsiarū eum v̄sūto et ib̄  
 bilis. Tanta v̄sūto modum si cōtra sancti  
 cholima aliq̄d nephanum fecit vt in ali  
 qua afflione corpōis sui interitū cōse  
 cratiōem ipsius vel aliq̄o alio opere bo  
 no em̄ ip̄m̄ aut oblationem v̄sūto ip̄e oīe  
 aut reponēdi seu deprecandū ip̄m̄  
 ra dix̄ autem p̄tione in hoc et in aliis  
 de quibus h̄c agitur contrarietas est que  
 efficitur. vt contraria contrariis cōm̄tūe  
 et efficacis expiētia. Eodem mō

**p** blasphemis laudes et benedictiones et  
cetera que obsequia inuicenda crunt in  
ita bene modis inuicenda erit sanissimo  
p. et beneocombas seu coram teas ino  
rum et si gloriofam de mami blasphemam  
acrit ad impendendi et specialē bonocoy  
vel obsequij vel oblationis indicat. Inec  
ē q. et q. qui mēta supposito ipm oām ne  
gauerit coram infidelibus et illū ibidem  
cōfiteri coram nobis abnegans nome  
no bono alitna cōfessione emendatē.  
pp. hoc etū et hie qui supradicē con  
uersionis ecclesiā dei foudantiauerunt  
et exempla peccati sui transfuserūt ad ali  
o cōsiliū q. salubiter insigiv et mani  
festo suo coramō se exemplo scandā sui  
corruptioē abotēant et bonū nomen ip̄i  
q̄b̄ fecerat scidū apō maleddico sanctū et  
venerabile effuunt factū bono nas odo: ip̄i  
na bone opationis fragrana et resoaan  
na bone fame. Sicus legit ad Col. 3. De  
huc i peccatis intelligit illud Ecclesiasticū  
quonia boni et corrupti manifestare pe  
nitenā q̄ gloriosum sis deo. pp. hoc oām  
non. inde ipam laudant q̄ vnte pp. hoc  
edificatōem imitant volentia m̄ salu  
ē pp. hoc regatōem revertenti q̄ sua  
ut pp. hoc fragrantiam opinanti at, nar  
ramum.

**¶** Ende quia peccati officio inquit  
e et inuicencia ip̄i satisfactio p̄ illo  
debet et satisfactio penitencie et cō  
infusio q̄ mōtē ip̄ius spiritualit aut vi  
ce culpabilis et runctioe efficiat. Jura il  
lud Erodi. m. malicioia nō parca vire  
re. Jertūm et q̄ q̄le vocatū nō em  
guit intū nō ē. sed odano omelōis p  
per melius aut audias comedendi aut  
commuta no commeliosam duarum in  
vna que et lauo: ē et sensibus libe  
fio. que vero et vnti fuano. De abolo  
gratioe et pecco sumptiosit q̄ hoc.  
Jertūm ergo q̄ quoq. fructus ip̄os et se  
m̄ q̄ est diemolue eufere debeat ad m̄  
nas. Quidō q̄ ista detruenda seu nocum  
ta deo et animabus infer. Sic et de omni  
a fusione attendendū ē vt mōstrā; ro  
luprat abotat penitias et extinguit. Ad  
ei quādamo dū de materialib. lazonib.  
macra domib. lola muliat q̄ interdum  
testi. ca. sit q̄ q. coramō temeda no eoz  
lperat ita. tōc p̄rmasit. malicioia fuzi  
dū ē in huc vbi nalla ip̄es ē emedatiois.  
¶ Hūc et capū p̄rmasit cōat fac naturā

**liber.** Sicut sberdo non potest firm signa,  
nec nigredo alba. Sic vitia peccata nō  
sicut possunt bona. Nulla ergo ip̄es em  
dationis de ip̄is habenda ē et ideo de terra  
eodit et corpe p̄ mōtē ip̄os p̄nt: aucto  
rēda Sicut legitur ad Col. 3. Detruē  
te mēta vestra que sūt sup terr. Ut sine  
qui latrones penitas o conditōe solēmo  
do mutis quales sūt q. multo nōtēto  
eulog vni m̄ abstinentie detruat am  
gliaialis illa multitudo at; varietas nō  
sōlū p̄ mōnias necessitates p̄denda ē;  
etā vitia detruenda. Dōdorandē ē  
necessitate sōlū. Pleni gustōtū oamm  
et obfistat sed penitē p̄ illam nequā  
lūstias nū et ab ip̄a necessitate hoc t̄p̄  
ole et necessitate rōctōnis sufficōis ali  
quid detruat. ¶ Hōmū tō in illud  
dētū rōctū et latrones q̄ macigeret  
o condere detruat bene cōtē; potius et de  
corat quasi de dētē et gustatū capū  
rū et barbē glidē rōctōdē et hōmū? id  
licet in oclat et ab imitōe et obpōno be  
mami p̄rat afidē. Tō sunt qui auctō  
metanois et ebtactu ne frequitāōes et  
berant et in datione esse facit et ommē  
ribal dicit et ignominia et abotat  
clarie et fulgidie et hō magnificē. i  
ture bombus p̄ras. Ono officia ḡ  
tētes ac decorates. Videt ergo q. frequit  
tio laberari ac detruenda corpe; et  
stibus suis inditō; facit et oclat  
ficia sunt cōmessa nō se aut oclat. Et  
sicut supposito sunt capilō; aut barbē  
detruat et. Et pp. hoc q. talia ista  
suis vicia auctō. Sunt quēdam  
iniquissimi p̄fecti et ridiculōs rōctōne q  
latronibus cruchgēdis nō sōlū p̄rat  
cōt exomat at; decorat et lincobroho  
et ignominia in iustos et sanctos rōctō

**¶** Amplius. ca. d. oclat et cōt penitē; p̄  
tas q̄ virtutē cōntinē aduētē et sicut  
cū labore exercitatio q̄ supposito terē  
githōis cōsistat. Et illo est hō obotē  
bonos et inuicentōes temptatōis la  
ne. Jura hūc modū ca. d. oclat et lazo  
vni detruatō nō occupo q̄ mōtē locū  
sicut p̄ratē fuz. Et est occupo fuz  
murus plus et fote omnino q̄ de abolo  
in p̄as et unpenitabilis omni vni et  
mōtē et omed et dū ad rō; nōtē eoz  
oboludē oclat et hō sicut man dētō  
at; dātare et vni p̄atē hōtō et infer  
bus abit repagale pp. hoc oclat

Ruffus. **Quid** malitia vocat ocoſi-  
tas. Et circa exempla iſta de alijs iuſticia  
nombus ſemendū eſt.

**Elirano** vero quā terdum fractū  
t fauſſationis ſupra poſuim⁹ ſpiri-  
tualiſ intelligida eſt ⁊ non ſem-  
pocalis. Temporalis eſt reſtitutio nō eſt  
pars ſauſſationis vltimo modo ſicut reſtitu-  
tio rſarari ⁊ rſignari. Reſtitutio tō ſpi-  
ritualis ē p̄mi animarū quas miſer pec-  
cato: ſo abſoluit quas odim⁹ p̄miſiō ſi ei-  
dem poſſibilis eſt p̄miſus ⁊ maxime iuſti-  
gendum eſt. Sic eſt p̄uerſitate oſtēda  
ut aliquas animas ſubuenit vel oco ab-  
ſoluit ſine poce vel ſuo ſine vi ſine frau-  
de ſine et am r̄cipio aliquas animas cog-  
rept⁹ ⁊ reſtitio mox inducit ad rap-  
reparationem ſine recuperatione ocoq; ſa-  
cenda reſectio. In p̄miſis ⁊ maxime la-  
botare debet. Si puella aliqua concu-  
perant p̄bitat ⁊ eas vel nuptus madat ſi  
facilitate eidem hoc ſupponit vel alio  
modo ad vā viē redact. Si em̄ non o-  
mnip̄ peccati niſi reſtituat abſoluit ipſe  
let hoc vel effectū vel ſaltes affectu. Quā  
toſctas non omittit ſi poſſibilis ab-  
ſoluit ipſale cui oco alia d̄ p̄nas. Im-  
pore voluit q̄ v̄m̄gōni ſuam pro quo ⁊  
lēm dedit niſi reſtituat quaten⁹ poſſibi-  
le eſt abſoluit. Semido ſi impedit ſiaz  
ſalatem vt bonū poſſeot haberent aut ſa-  
dens aut p̄cans vt malū haberent qui  
animas nō queret. Quē oīnatio quia  
peneperta eſt. Et in ſuſtiam aut eſtia  
nomen noſtras nō cadit cuiſq; reſtitutio  
impoſſibilis vix habet cōſilij. Quot em̄  
v̄m̄s animarū p̄cans vt v̄m̄s p̄cans nē  
p̄cans aut malis quis d̄met. Deinde  
bu⁹ p̄dno hereditas eſt multiplicata  
eſt nepotibus ⁊ malis ſue munibus atq;  
ſuſtibus accidit vt hereditate ſuſtate  
nas dei poſſidat in poſter⁹. Quin⁹ eſt  
et carne ſua ſede canonice p̄cans ſuſ-  
ta re ſi ⁊ p̄p hoc q̄oq; in eadē i poſtca na-  
erit p̄cans et ipſe aut per ipſos caro erit  
Q; eſt ſalutar et carne caro ē. Sic legē  
v̄m̄s. h̄m̄s ergo quod alid v̄m̄gē  
d̄m̄s videtur niſi ex vt labora d̄ libera-  
tione talis illas ⁊ animarū tonus ep̄-  
l̄ ep̄m̄s p̄ oīnitionē ſuſtate: p̄us pla-  
n̄ qui ſuſtate ſuſtate animarū ⁊ caput eſt ⁊  
auct⁹ ⁊ ad ſuſtationē p̄cans q̄ an-  
m̄s ⁊ queret v̄m̄s ⁊ ſuſtate. Quē poſſi-  
que aut ⁊ p̄cans impoſſibile ſit cōſilij

um iſtū ad ſimplere vedet: malorū po-  
laroſi oīnitionē ⁊ bonoſi ſubſtitutio-  
oīnem p̄cans aut ſare oīnem oco  
ē qui nō videt. Terro ſi p̄m̄t oīdī regu-  
minis engat vel occupat in dei p̄m̄t  
⁊ p̄m̄t animarū p̄cans p̄cans ſu-  
ſtationē cui ſimul ipſa reſtitutio oīnitionē  
irrogatoſi oco ⁊ animarū ad integrum  
impoſſibile eſt. Inungendū eſt aut vt  
reſignationē ſuſtate p̄cans ⁊ p̄ collateralis  
ep̄m̄t ſuſtate qui animas querant p̄cans  
eas occurrerit. Jamq; p̄cans recuperare  
tonſ ſuſtate ac v̄m̄s euitator p̄cans hoc  
quam h̄ capto oīnē genera malorū boim  
gd̄nſima ſunt ⁊ a p̄cans oīnē v̄m̄s  
cabita et quō⁹ v̄m̄s ſalutis em̄ a oīn-  
ſimū v̄m̄s ſuſtate poſſit videtate oīnitionē  
p̄cans canonice vel monachiſimo  
reſtate: em̄ p̄cans v̄m̄s et canonice  
peccato v̄m̄s q̄o v̄m̄s in ea canonice aut  
monachus cōm̄t ⁊ poſſibile eſt inueniri  
cōm̄t ⁊ cō digna ſuſtate ⁊ p̄m̄s  
impoſſibilis effectu em̄ ſi aliud in ea nō  
requeret q̄ reſtituo oīnitionis quā  
d̄m̄s v̄m̄s. Quē aut ſuſtate iungenda  
ſit plate maiorū qui talē minorē nō oīnē  
in eccleſia iſtate. S; talē ſuſtate carni-  
ſi animas erigēdas tradit in flagitioſo  
corruptionē ipſe ſuſtate p̄cans niſi v̄m̄s  
amolo p̄cans p̄cans qui p̄ ipſo ſuſtate  
p̄cans oīnitionis meritis ac oīnitionem a pa-  
ſſionale officij exom̄t eſt ſuſtate. Quē  
to ſi oīnitione oīnitionis oīnitionis officij et  
animas oīnitionis ſuſtate atq; ſuſtate  
oīnitionis intelligim⁹ hoc eccleſiaſtica videtate  
oīnitionis p̄cans ⁊ legenda ſi bonas ſuſtate  
canonicas omnino nō oīnitionis aut nō vt  
buſtate deat. Si miſſis nō creb̄tate aut  
miſſis non interfuerit aut h̄ v̄m̄s oīnitionis  
non tamē p̄cans oīnitionis et deat. Et nō ſuſ-  
fragia oīnitionis animarū impedit videtate  
bonis vt p̄cans atq; p̄cans malorū  
reuerſant ⁊ reſtituit eis qui ſunt impu-  
gatoſo vt alid liberentur ⁊ p̄m̄t glo-  
riam obneit. Inungendū ergo erit vt  
iſta aut minor aut maior bonoſi p̄cans  
quēd̄m in poſter⁹ reſtituat aut reſtitu-  
a v̄m̄s ſuſtate ⁊ collegis ſuſtate em̄da  
candō p̄cans vel quod extem⁹ eſt ſu-  
p̄m̄s hoc q̄bus ſuſtate oīnitionis debet: eſt de  
magnitudine miſericoſie de oīnitionis  
ebus quanta oīnitionis ei oīnitionis ſuſtate  
p̄cans ⁊ oīnitionis. Seruata v̄m̄s am̄m̄s.  
Uocam⁹ oīnitionis videtate p̄cans p̄cans

super illi capitulo Joban. Proditis autem magna est ei laudabilis animus et erant scilicet modis ac legibus verbi gratia. Illato serculo abstinere non potest egrediens galam viscerum uno saltem modico et pollice equans et un alio et videlicet anq. gaudebit imperatus et invidiosum abstinere profecti diuino ad ratione ac uiam in de tibi succurrere sunt et experientie odium de illo q. multari ac difficillatant ab initio postare poterat et sic parte dicit ostendit vna die tota dicit sufficeret deinde paulatim aduersus anq. confortatus omnibus et ea totam vna die dicit postmodum et vna die sepius dicit. Q. cu aliquantibus diebus obfructu eius fauente diuina gratia puctus est et omne omne inuicem sibi fauifactoris non solum leuiter, sed etiam gaudentes postare. Sic de illo qui tantis fauente auaricie suam opprimerat ut omnino nihil bare posset omnipotente dei misericordia operata est. Sumi siquidem propter dispensatione suo aliquid de bonis suis pauperibus erogare verum a deo modicum adeoq. occulte et nullomodo adnotatam eius peruenire minutus dispensatione qua si hoc quotiq. modo de peccatore potest ipsam tanq. dispensatione atq. faram passet. Deinde cu in fine anni rationem reddente dispensatione bona sua duplicata esse cognouisset interrogatur ut iam si quid illo anno pauperibus erogasset. Quo respondente quia erogasset duas quantum potest erat duplo tantum in anno sequenti eadem erogasset verum tamen hoc eo minus faceret, similes et minus peccatis intentis qd et ipse fecit. Exemplo anno facia computatione inuenit bona quadruplicata. Et interrogatur a dispensatione fuerat pous auditoq. ab eo quid et quantum propter et dicitur ferare sibi et illo anno quadrupli et quod preterito anno feratit es sibi et de pauperibus verum tamen modis omnibus case ne istis scilicet, nullo enim modo videre possum qd aliquid de bonis meis datur pauperibus. Q. cum ita per multos annos factum est invidiosum quod dominus pius fertem dispensatione multiplicare propter dispensatione vero fidelissima fraudem domino suo faceret et misericordissim? Deus multiplicat bonorum suorum ad auertere eis multiplicaret tam magnifico ostendit

et tunc a distorcio victa est auidia de deo q. delectant dispensatione proderet dicit. Laue de cetero ne parca bonis meis ferare in de quocumq. poteris et rapere de manibus meis et de pauperibus est iustus et probibitus a me. In quo a quantum in firmitate et debilitate ad quantum feratitatem a quantum paritate ad quantum magnitudinem virtus largitatis in eo pucta fuerit que fertum et rapinem non solum vna sed etiam multa ferare noluit et coegit. Sic et simile miracula virtutis sue operari dignata est diuina clementia et propter nos in quoda nobili et dimitte. Qui cum terra sancte perennatione agrifus esset et ad mare vix peruenisset videns mare exitum ingressum nauis et exiit in limbo remansit. Lucabatur de die in diem virtus fortitudinis in eo licet modica et debilis contra immodicam et bonorum mans. Q. cum vincere non posset per contemplam in oculis cordi eius diuina inspiratione consilium magnificentum videlicet ut propter ferus sitis ut eis pedibus et manibus ferret ligatum quem tamq. inuicem ac renuentem illum in nauem mitteret nulla iracundia eius nullis minus aut terrore ipsius ipsum de nauis omittent. donec ad terram sanctam applicuisset et vi etiam in amekto erat infirma fuerant. Que omnia sic facta sunt. transuectas est in tertiam sanctam nauem et remansit ac repugnans per viribus ferus minus tormento et in motis omnibus diebus et noctibus transuectationem geminas in quo facta quimodica fuerit ab initio virtus fortitudinis et quidabile que mans aspectum ferre non poterat deinde ad illud culmen perfectionis pucta est ut eam a deo inuicem redderet ut ipsamet victis et sponte manus daret passillaminitam etiam de ea inuicem voluntate et propter triumpharet. Propter quod modis omnibus laudemus et tenemus ad huc infirmis penitentibus et tanq. de grauibz moribz et agritudinibus conualescere incipientibus non solum leuato ac salubres exortationes sed etiam iocundis si fieri poterit utinam gratia. Tunc dum autem est factusq. nra plenissimus illudere diabolo et eum velut locando confundere verbi gratia. Quia tenes motum scilicet in manu parat et cetero ma et aperit ad respondendum illis parat se res

de castis ab his credendum est penitentibus  
 et hoc vel in toto vel ad tempus videlicet  
 propter penitentiam? quia vix et raro  
 sunt peccato exonerati. Et quia vix et  
 raro deo aut omnino non sinunt, aut saltem  
 vocacionem ipsius non parum detrahunt  
 propter hanc fructum inuagando sunt de  
 uino; iam beneficium considerandum est  
 tunc gratiam adiones benedictionis et  
 sanctorum venerandis. Non solum san  
 ctorum angelorum et bonorum, sed etiam  
 sanctorum locorum visum et ornamentorum  
 etiam sanctorum propter quod vigilat et ce  
 tero obseruare solentiam de eo nunc  
 dicit ecclesie inuagantem penitentibus. Tunc  
 enim et omnia laude iuncta satisfactio  
 fuerunt digni fructus penitentie

**De hoc loquitur determinare**  
 per vram vram necesse sit satisfactio  
 nisi in mortali peccato facta sunt  
 In quo visum est quibusdam quod pro infe  
 rta habenda sit flos dies ritus natus et  
 quod iusticia habebant si vixit de ante  
 explicitam numerum satisfactio suorum quo  
 cumque modo se pollicerent. Non autem di  
 um distinguendum est. Sunt enim que  
 dam opera quorum nec augetur gratia nec  
 minuitur peccatum. Verbi gratia. Basili  
 ca pons domus cuncta bona quedam opera  
 nec meliora sunt si constructa vel edificata  
 fuerint ex charitate nec mala aut nimis bo  
 na. Si edificata fuerint in peccato vel etiam  
 ex peccato. Et propter hoc quantum est in se  
 ipsa. deo immixta. Et ideo si facta fu  
 erint in mortali peccato et in initio e satisf  
 factio non sunt in inferno habenda. Nec er  
 go ex necessitate iterum habent opera oper  
 rata. Sunt et alia quorum bonitas et accepta  
 bilitas aut charitas et aut ex charitate. Et  
 propter hoc ad placendum deum non suffi  
 ciunt nisi cum facta fuerint ex charitate. Si  
 enim per charitatem et placent deo et placent  
 ipsi. aut non placent ei nec placent ipsi. Et  
 ideo nec ad satisfaciendum. Manifestum est  
 quantum ad placendum seu satisfactio nem  
 ista sunt et ideo vel iterum da vel loco non  
 vram que deo placent inuaganda. Et hic  
 sunt opera que placent vocari opera ope  
 rata. Et hoc est quod dicitur ysaie. lviij.  
 Est in die sanctorum nostrum in uenit voluntas  
 nostra. Et ad lites et cetero tenent es inuana  
 que. Primum dicitur est actum quod elegi. Iste  
 quod dicitur vocari inuagantem. Opera ergo ista  
 operata vocantur ipsi operantur nostrum ut

inuenire. et are. pfallere. edificare ergo est  
 opus operans ipsum vero edificans est opus  
 operatum. Si quis querat ad quid ergo vale  
 bunt opera huiusmodi de genere bonorum  
 facta in peccato mortali. Respondetur quod ad  
 multa. Primum enim sunt accessus et appo  
 pro quanto ad vixit et quasi reuerfus ad  
 ipsam. Quod admodum si quis querat de ac  
 tante qui aberrauit a via sua et reuertit  
 ad ipsam. Ratione quod ipsa reuerfus non reue  
 ra non agit intercipi. Sic et huius peni  
 tentis per huius opera in mortali facta re  
 uera non vadit ad vitam sed ad viam  
 si perseveret in eis. Rationem ergo vixit  
 fructus huius operum est reuerfus ad viam  
 vite. Secundus est omnino tentatio  
 Nemo enim dubitat quin ieiunia et alie of  
 fuscaciones omnes que bone et errata deo li  
 cet in peccato mortali sunt quod tentatio  
 nec dimittuntur forte et micro ita ut etiam  
 passiones sint et debiles et hoc est quod  
 ipsa nata a se. hoc est ex naturali pra  
 ueritate quam habent ad imitationes atque  
 ad vicia et peccata. Tertius fructus est re  
 stricere potestatem diaboli. minus enim  
 ex necessitate potest in eos que vixit re  
 bellant contra eam atque repugnant quas  
 in eos qui omnino cedunt. cum super se  
 pacifice regnare permittunt. contra vicia  
 enim contra diabolum et vicia atque peccata  
 necesse est adiutor ad eum multum diffusi  
 deum. Quartus est profectio nostram vram  
 naturalium seu inualescencia ipsarum. Omnis  
 enim virtus ipso usu sui et errata deo mode  
 rata ac debita conservat et inualefit. Ab  
 usione vero sui et ocio inmoderato debi  
 litatur et tandem desinat. eo enim vixit que  
 querere ut omnino desinat in eo seu  
 fibilis et eo vixit cessare a vixit quod omnino  
 efficitur ceus. Quintus fructus est pre  
 ratio ad gratiam. Quod admodum oratio et ro  
 gatio preparatio sunt ad semis eorum et  
 remollino eum ad scripturas et sigillatone  
 sic supra dicitur in ca. de attribue. Sed  
 fructus imperatio que gratiam facient  
 huius enim opera cum manserit desiderio re  
 uertendi ad deum et inualerunt plura dicit  
 atque pinguent deuotione mentio est efficit  
 ipsi que gratia facient. mentio in huius et  
 cogitatio diuine largitans et demencia non  
 aut et eorum digno nostre iusticie congrua  
 sigdem diuine et largitatio diuine pictat  
 sic palfantibus agere. sic et petimus dare  
 sic querentibus se ostendere.